
Uroczystości upamiętniające bitwę żołnierzy 5. Wileńskiej Brygady AK w
Miodusach Pokrzywnych

Uroczyste nabożeństwo i odsłonięcie pomnika upamiętniającego żołnierzy podziemia niepodległościowego – w niedzielę,
14 sierpnia w Perlejewie i Miodusach Pokrzywnych odbywają się obchody 71. rocznicy bitwy pod Miodusami Pokrzywnymi,
stoczonej przez 1 szwadron 5.Wileńskiej Brygady Armii Krajowej, 18 sierpnia 1945 r.W obchodach rocznicowych bierze
udział Marszałek Województwa Podlaskiego Jerzy Leszczyński.

Uroczystości rozpoczęły się o godz. 11.00 mszą św. pod przewodnictwem Ks. bp
Antoniego  Pacyfik Dydycza - Biskupa Seniora Diecezji Drohiczyńskiej. 
Po Mszy świętej nastąpiło odsłonięcie i poświęcenie tablicy pamiątkowej, oraz nowego
pomnika na cmentarzu.

-Jako rodak ziemi perlejewskiej dziękuję wszystkim którzy przyczynili się do dzisiejszej
uroczystości. To dla naszej małej ojczyzny, dla Perlejewa niezwykle ważne wydarzenie
– mówił marszałek Jerzy Leszczyński podczas uroczystości odsłonięcia pomnika. – Ja
miałem to szczęście, że w moim domu rodzinnym o tych trudnych sprawach
powojennych dużo się mówiło. Jeszcze jako młody człowiek, wiedzę o prawdziwej
historii naszego kraju i regionu, czerpałem z rodzinnych opowieści. Wiem, jak ważne
jest aby tę pamięć o bohaterach przekazywać młodemu pokoleniu - podkreślał Jerzy
Leszczyński – Musimy też mieć świadomość, że ta wolność, którą teraz mamy, nie
została nam dana raz na zawsze. Musimy o nią nieustannie dbać, zwłaszcza w
dzisiejszych niespokojnych czasach.Bądźmy wierni wartościom, bądźmy patriotami,
pracujmy na rzecz naszej Ojczyzny. Cześć i chwała bohaterom, którzy oddali życie za
wolność! 

Pomnik nagrobny czterech żołnierzy I Szwadronu 5. Wileńskiej Brygady Armii Krajowej
stanowi granitowy krzyż z wizerunkiem Matki Boskiej Ostrobramskiej - ryngraf Brygady.
Na płycie pomnikowej znajduje się pamiątkowa inskrypcja i nazwiska poległych 71 lat
temu żołnierzy – to sierż. Zygmunt Kuczyński „Kruk” , kpr. Ryszard Łubrzyc „Harlapan”,
kpr. Mikołaj Torniewicz „Wacek”, kpr. Witold Kozłowski „Pikuś”. Na bocznych stronach
pomnika umieszczono wizerunki orła z czapek żołnierskich.

"Bitwa w Miodusach Pokrzywnych była, obok bitwy zgrupowania mjr. Mariana
Bernaciaka „Orlika” w Lesie Stockim i bitwy połączonych oddziałów podziemia
narodowego pod dowództwem mjr. Franciszka Przysiężniaka "Marka", „Ojca Jana” pod
Kuryłówką, jedną z trzech największych bitew oddziałów podziemia
antykomunistycznego, stoczonych w powojennej Polsce. Została stoczona 18 sierpnia
1945 r. przez 1 szwadron 5 Brygady Wileńskiej, pod dowództwem por. Zygmunta
Błażejewicza „Zygmunta” i oddział ppor. Władysława Łukasiuka „Młota” z oddziałami
NKWD, UB i LWP, pacyfikującymi tereny Podlasia. Walka zakończyła się całkowitym
zniszczeniem grupy operacyjnej, siejącej do tej pory postrach wśród okolicznej ludności
i śmiercią jej dowódcy".



i śmiercią jej dowódcy".
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